PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 3
заседания дисциплинарной комиссии НП СРОС

 «Строители Липецкой области»

г. Липецк                                                                                    «11» июня 2013 г.

Присутствовали
Председатель комиссии                                               Числов И.Т.

Члены комиссии:                                                           Вериялов А.А.
                                                                                         Косенков К.В.
                                                                                         Рощупкина Т.А.

                                                                                         Шамаева Т.П.

Денисов Б.А. – председатель контрольной комиссии НП СРОС «СЛО»

Соболева В.А.  – главный бухгалтер НП СРОС «СЛО»
Приглашены:
   1.  ООО «Абсолютстрой»  – директор Авдеев Игорь Владимирович;

   2.  ООО «Гражданремстрой» – директор Смородин Александр Петрович;

3. ОАО «Грязинское РСУ»  – директор  Коротаев Валерий Павлович;

4. ЗАО ДСФ «Магистраль»  – директор Михайлов Николай Иванович;

5. ООО «Железнодорожное строительное общество»- директор Башлыков Александр Васильевич;

6. ООО ОСФ «Электросервис» - директор Зайцев Александр Леонидович;

7. ЗАО «Инженерстрой»  – директор Фролов Владимир Денисович;

8. ООО «Ларс-М»  – директор Мананков Александр Дмитриевич;

9. ЗАО «Липецкавтомост»  – директор Галенкин Николай Николаевич;

10. ООО «Липецкоблстройинвест» – директор Битюцких Николай Иванович;

11.  ООО МП «Мехземстрой-2» - директор Войнов Николай Петрович;

12. ООО «Наладка «ЮВЭМ-2» - директор Головин Владимир Дмитриевич;

13. ЗАО «Паритет-М» -  директор Сотников Валерий Алексеевич;

14. ООО «Регионстрой» - директор Гунькин Вячеслав Анатольевич;

15. ООО «СК «Строитель»    - директор Черкасов Александр Иванович;

16. ОАО «Экстроймаш» - директор Тонких Сергей Валентинович.

Председатель заседания:  Числов И.Т.
Секретарь:  Шамаева Т.П.
Повестка дня:
          1.  Рассмотрение представления председателя контрольной комиссии         Денисова Б.А.  по актам плановых проверок членов НП СРОС «СЛО».

       2. Рассмотрение  заявления главного бухгалтера НП СРОС «СЛО» о                 задолженности по уплате членских взносов.

Слушали:
По первому вопросу председательствующий довел до сведения членов комиссии представление председателя Контрольной комиссии Денисова Б.А. для принятия мер дисциплинарного воздействия по организациям, которые не приняли меры по устранению выявленных в ходе плановых проверок нарушений требований о выдаче Свидетельств о допуске к работам и имеют задолженность по членским взносам (представление прилагается):
1.  ООО «Липецкоблстройинвест» – директор Битюцких Николай Иванович;

2.  ОАО «Грязинское РСУ»  – директор  Коротаев Валерий Павлович;
3.  ООО ОСФ «Электросервис» - директор Зайцев Александр Леонидович;

4.  ООО «СК «Строитель»    - директор Черкасов Александр Иванович;

5.  ООО «Железнодорожное строительное общество»- директор Башлыков   Александр Васильевич;

     6.   ООО МП «Мехземстрой-2» - директор Войнов Николай Петрович.
Заслушали:  объяснения представителей вышеперечисленных организаций.
Выступили:  Числов И.Т.,   Рощупкина Т.А., Шамаева Т.П.
В ходе обсуждения поступило предложение: в связи с тем, что к организациям:

При обсуждении вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия к организации ООО «ЖКК» с.Боринское заслушана информация Денисова Б.А. о том,  что директор Жуйков А.В. (на заседание не явился) в устной беседе заявил о ликвидации предприятия, не обеспечил проведение плановой комплексной проверки и задолженность по членским взносам составляет более 4-х месяцев, поступило предложение рекомендовать Совету вынести вопрос об исключении ООО «ЖКК» с.Боринское из членов НП СРОС «СЛО» на общее собрание.

Других предложений не поступило.

Голосовали: за – 5  чел.,  против – нет, воздержавшихся – нет.
Решили:

4. Рекомендовать Совету вынести вопрос об исключении ООО «ЖКК» с.Боринское из членов НП СРОС «СЛО» на общее собрание.

При обсуждении вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия к организации ООО ОСФ «Электросервис» поступило предложение рекомендовать Совету применить  дисциплинарное взыскание в виде приостановления действия Свидетельства о допуске по всем видам работ сроком на 2 месяца.
Других предложений не поступило.

Голосовали: за – 5  чел.,  против – нет, воздержавшихся – нет.
Решили:

5. Рекомендовать Совету применить к ООО ОСФ «Электросервис» дисциплинарное взыскание в виде приостановления действия Свидетельства о допуске по всем видам работ сроком на 2 месяца.
   При обсуждении вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия к организациям:  ООО СК «Строитель», ООО «Железнодорожное строительное общество», ООО «Гражданремстрой», ООО МП «Мехземстрой-2»

поступило предложение: на основании пункта 10  Мер дисциплинарного воздействия, применяемых в НП СРОС «СЛО», утвержденных общим собранием НП СРОС «СЛО», протокол № 3 от 17.04.2009 г. и  руководствуясь пунктами 2 и 3 Положения о дисциплинарной ответственности членов НП СРОС «СЛО»,
применить  к вышеуказанным  организациям  дисциплинарное взыскание в  виде предписания  об обязательной уплате задолженности по членским взносам  в срок до 01.06.2013 года.
 Других предложений не поступило.

Голосовали: за – 5  чел.,  против – нет, воздержавшихся – нет.
Решили: Применить к организациям:
- ООО СК «Строитель»;

- ООО «Железнодорожное строительное общество»;

     - ООО «Гражданремстрой»;
     - ООО МП «Мехземстрой-2»
дисциплинарное взыскание в  виде предписания  об обязательной уплате задолженности по членским взносам  в срок до 01.06.2013 года.
Председатель дисциплинарной
комиссии                                                                                     И.Т.Числов
Секретарь дисциплинарной
комиссии                                                                                     Т.П.Шамаева